Чăваш Республики

Красноармейски районĕ

Мăн Шетмĕ ял
поселениĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

Кушар ялĕ
2011.11.21
89
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация Большешатьминского сельского поселения

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Кожары

21.11.2011
№

89

	Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры Большешатьминского сельского поселения Красноармейского  района Чувашской Республики, в качестве основных видов деятельности

В целях реализации Федерального закона от 8.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и в соответствии с Порядком создания, реорганизации, ликвидации бюджетных и казенных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики администрация Большешатьминского сельского поселения Красноармейского района
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры Большешатьминского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики, в качестве основных видов деятельности (Приложение)

2. Контроль за выполнением данного постановления возлагаю на себя.
Глава администрации

Большешатьминского сельского поселения                                          П. И. Николаева
                                                                                                                                                                              Приложение

                                                                                                                                             к постановлению главы администрации Большешатьминского сельского поселения Красноармейского  района
Чувашской Республики

                                                                                                                                                                                                                                   от 21.11.2011 г.  № 89
Ведомственный перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

муниципальными учреждениями культуры  Большешатьминского сельского поселения Красноармейского  района Чувашской Республики, в качестве основных видов деятельности

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги (работы)
	Наименования   учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную  услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуга по обеспечению организации творческой деятельности населения
	Физические и юридические лица
	1.Количество клубных формирований, ед.

2. Количество участников клубных формирований, чел.
	Динамика количества участников  клубных формирований по сравнению с предыдущим годом, %
	МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Большешатьминского  сельского поселения

	2.
	 Работа по  проведению фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, праздников, тематических вечеров
	В интересах общества в целом
	1. Количество мероприятий, ед.

	1.Динамика общего количества граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия, по сравнению с предыдущим годом, чел.

2. Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом, чел.
	МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Большешатьминского  сельского поселения

	3.
	 Работа по  формированию и учету фондов,   по библиографической обработке документов и организации каталогов
	В интересах общества в целом
	1. Объем поступлений документов на материальных носителях, ед.

2.  Количество внесенных в электронный каталог библиографических записей, ед.

3.Объем электронных документов на нематериальных носителях, ед.

4. Объем фондов (всего), ед. 5.Планируемое к стабилизации на очередной финансовый год.
	1. Динамика объема фонда (всего) по сравнению с предыдущим годом, ед.

2. Динамика количества полнотекстовых цифровых документов, создаваемых библиотекой (электронная библиотека), ед.

3. Доля библиотечного фонда, переведенного в электронную форму от общего объема фонда, %

4. Динамика количества оцифрованных документов по сравнению с предыдущим годом, ед. 5. Динамика объема электронного каталога по сравнению с предыдущим годом, ед.

5. Доля документов, библиографические описания которых отражены в электронном каталоге, от общего объема фондов, %.

	МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Большешатьминского  сельского поселения

	4.
	Услуга по  осуществлению библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки
	Физические лица, юридические лица
	1.Количество зарегистрированных пользователей, чел.

2. Количество посещений, ед.

3. Количество документов, выданных из фонда библиотеки, ед.

4. Количество документов, выданных из фонда удаленным пользователям библиотеки, ед.

5. Количество выполненных справок и консультаций посетителям библиотеки, ед.

6. Количество выполненных справок и консультаций удаленным пользователям библиотеки, предоставляемых в виртуальном режиме, ед.
	1. Динамика количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом, ед.

2. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом, ед.

3. Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг библиотеки от общего числа зарегистрированных пользователей/от общего числа опрошенных пользователей, %

4. Доля удовлетворенных запросов пользователей от общего числа запросов, %

5. Динамика количества обращений в библиотеку удаленных пользователей, ед.

6. Динамика количества зарегистрированных пользователей в возрасте до 14/30 лет по сравнению с предыдущим годом, чел.
	МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Большешатьминского  сельского поселения

	5.
	Методическая работа в установленной сфере деятельности
	В интересах общества в целом
	1. Количество мероприятий, ед.

	1. Динамика количества участников методических и координационно-учебных мероприятий по сравнению с предыдущим годом, чел.

	МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Большешатьминского  сельского поселения